
ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATO
DE 30 DE JULHO DE 2013

Torna sem efeito a nomeação de 
Promotor  de  Justiça  Substituto, 
constante do Ato vigente a partir 
de 12 de julho de 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA,  EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições previstas no art. 35, I, “e”, “f” e “x”, da Lei 
Complementar nº 02/90, e à vista do disposto nos Editais nº 01/2010, nº 17/2010, 
nº 18/2010 e Ato nº 02/2010 – PGJ, considerando a informação de desistência da 
posse protocolada sob o nº 4.702/2013,

RESOLVE

Tornar sem efeito a nomeação do Bel. EDEILSON LINS DE 
SOUSA JÚNIOR,  CPF nº  023.276.374-73,  para  o  cargo  de  Promotor  de  Justiça 
Substituto do Quadro de Membros do Ministério Público do Estado de Sergipe, 
vigente a partir de 12 de julho de 2013, em decorrência do acatamento do pedido 
de desistência da posse.

Aracaju,  30  de  julho de  2013;  192º  da  Independência  e 
125º da República.

Ana Christina Souza Brandi
Procuradora-Geral de Justiça

Em exercício

800/DRH/RNJ


	ATO
	de 30 de JULHO de 2013

	RESOLVE

